
6440 Lunes 18 julio 2005 BOE núm. 170

 39.060/05. Resolución del Ayuntamiento de Jaca 
por la que se hace público el anuncio de licitación 
para la contratación de la ejecución de las obras 
del segundo lote del nuevo Pabellón de Hielo de 
Jaca.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo:  Ayuntamiento de Jaca,.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Anuncio de licitación para 
la contratación de la ejecución de las obras del segundo 
lote del nuevo Pabellón de Hielo de Jaca.

d) Plazo de ejecución (meses): Quince meses conta-
dos a partir del día siguiente al de la firma del acta de 
comprobación del replanteo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 10.886.358,89 euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional. 217.727,18 euros. Garantía 
definitiva: 4 % del precio de adjudicación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Secretaría del Ayuntamiento de Jaca.
b) Domicilio: Calle Mayor, 24.
c) Localidad y código postal: 22700 Jaca (Huesca).
d) Teléfono: 974-35.72.14.
e) Telefax: 974-35.56.66.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y ca-
tegoría):

 Grupo A, Subgrupo 1, Categoría C.
Grupo C, Subgrupos 2,3 y 9, Categoría E.
Grupo J, Subgrupo 2, Categoría E y Subgrupo 3.
Categoría D.
Grupo K, Subgrupo 2, Categoría E.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Cincuenta y dos días, 
contados desde el 17 de junio de 2005, fecha de remisión 
del anuncio al Diario Oficial de las Comunidades Euro-
peas. Si coincidiese en sábado se prorrogará dicho plazo 
hasta el día siguiente hábil.

b) Documentación a presentar: Cuando las proposi-
ciones se envíen por correo, el licitador deberá justificar la 
fecha y hora en que efectuó el envío y comunicarlo al Ór-
gano de contratación mediante fax o telegrama, dentro de 
la fecha y hora establecidas como plazo de presentación. 
Sin la concurrencia de estos requisitos, no será admitida la 
proposición, si es recibida con posterioridad al plazo seña-
lado en este Anuncio.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Secretaría del Ayuntamiento de Jaca.

     2. Domicilio: Calle Mayor, 24.
3. Localidad y código postal: 22700 Jaca (Huesca).

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Excmo. Ayuntamiento de Jaca, Salón de 
Actos.

b) Domicilio: Calle Mayor, 24.
c) Localidad: Jaca (Huesca).
d) Fecha: El séptimo día hábil siguiente al de la fina-

lización de Presentación de Proposiciones. Si coincidiese 
en sábado se abrirá a la misma hora del día siguiente há-
bil.

e) Hora: 14,00 horas.

10. Otras informaciones. Vencido el plazo de presen-
tación de Proposiciones la Mesa de Contratación calificará 
la documentación recibida en tiempo y forma (sobre «A») 
y una vez calificada la misma y subsanados, en su caso, los 
defectos u omisiones observados, determinará las empre-
sas admitidas y, en su caso, rechazadas a la licitación.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 17 de junio de 
2005.

Jaca (Huesca), 17 de junio de 2005.–El Alcalde, Enri-
que Villarroya Saldaña. 

 39.064/05. Resolución del Ayuntamiento de Parla 
relativa a la contratación del suministro de plan-
tas, tierras y mantillo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Parla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Contratación.
c) Número de expediente: 45/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de plantas, 
tierras y mantillo para el Ayuntamiento de Parla.

e) Plazo de entrega: Según lo previsto en el Pliegos 
de Prescripciones Técnicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 90.000,00 € (IVA incluido).

5. Garantía provisional. 3.600,00 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Parla.
b) Domicilio: Plaza de la Constitución, n.º 1.
c) Localidad y código postal: Parla 28980.
d) Teléfono: 91.624.03.32.
e) Telefax: 91.624.03.15.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Veinte días naturales, contados desde el siguien-
te al de la publicación del anuncio en el Boletín Oficial 
del Estado.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Según Pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Veinte días natura-
les, contados desde el siguiente al de la publicación del 
anuncio en el Boletín Oficial del Estado.

b) Documentación a presentar: Según Pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Parla.
2. Domicilio: Plaza de la Constitución, n.º 1.
3. Localidad y código postal: Parla 28980.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Parla.
b) Domicilio: Plaza de la Constitución, n.º 1.
c) Localidad: Parla (Madrid).
d) Fecha: Calificada la documentación general y 

después del plazo concedido para subsanación en su 
caso.

e) Hora: A las doce.

11. Gastos de anuncios. Correrán a cargo del licitador.
13. En su caso, portal informático o página web donde 

figuren lasinformaciones relativas a la convocatoria o donde 
pueden obtenerse los pliegos. www.ayuntamientoparla.es.

Parla (Madrid), 7 de junio de 2005.–Concejal de Pre-
sidencia, Hacienda, Patrimonio y Seguridad Ciudadana, 
José María Fraile Campos. 

 39.119/05. Anuncio del Departamento para la Po-
lítica Social de la Diputación Foral de Gipuzkoa 
referente a la convocatoria del concurso abierto 
para la adjudicación del contrato de concesión
de obras de un centro gerontológico en Lazkao 
(Gipuzkoa).

Mediante acuerdo de 5 de julio de 2005 se aprobó la 
convocatoria del concurso abierto para la adjudicación 
del contrato de concesión de obras correspondiente a la 
ejecución del proyecto, construcción, equipamiento, ex-
plotación y mantenimiento de un centro gerontológico 

para personas mayores dependientes en el municipio de 
Lazkao (Gipuzkoa).

1. Administración contratante.

a) Organismo: Diputación Foral de Gipuzkoa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento para la Política Social.

2. Objeto del concurso.

a) Proyecto, construcción, equipamiento, explota-
ción y mantenimiento de un centro gerontológico
para personas mayores dependientes en el municipio de 
Lazkao (Gipuzkoa).

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Ver pliegos.
d) Plazo de ejecución: Plazo máximo de la totalidad 

del contrato: 40 años.
En dicho plazo se incluyen los siguientes plazos par-

ciales (Ver pliegos):

Plazo máximo de redacción del proyecto: 4 meses.
Plazo máximo de ejecución de la obra: 18 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto de licitación:

8.32.218,56 € para hacer frente a las obligaciones de-
rivadas de la redacción del proyecto y ejecución de la 
obra. Se trata de una cantidad estimativa.

En referencia a la explotación del centro gerontológi-
co, ver pliegos de cláusulas administrativas particulares.

En cualquier caso, se entiende que en todas estas can-
tidades están comprendidos los impuestos, tasas y demás 
conceptos correspondientes, incluido el IVA.

5. Precio de licitación. En los siguientes precios se 
incluyen todos los gastos de redacción, ejecución, equi-
pamiento y explotación del centro gerontológico, siendo 
su carácter de máximo, por lo que las ofertas no pueden 
superar estas cantidades, siendo lo contrario causa de 
exclusión:

Explotación de la residencia:

a) Plaza/día persona dependiente: 43,54 euros.
b) Plaza/día persona gran dependiente: 54,44 euros.
c) Plaza/día persona en unidad psicogeriátrica: 58,69 

euros.
d) Plaza/día en «otros»: 35,77 euros.

Explotación de centro de día:

a) Atención: 28,73 euros, plaza/día.
b) Transporte: 9,32 euros, plaza/día.

6. Régimen de obligaciones de pago por parte de la 
Administración.

Para hacer frente a las obligaciones derivadas de la 
ejecución de la obra, la Diputación Foral de Gipuzkoa 
otorgará ayudas económicas por importe de 1.902.080,00 
euros, con cargo a las siguientes partidas:

300.000,00 €, 1.0142.402.770.00.01 2005.
1.26.560,00 €, 5.0142.402.770.00.01 2006.
475.520,00 €, 5.0142.402.770.00.01 2007.

En referencia a la explotación del centro gerontológi-
co, ver pliegos de cláusulas administrativas particulares.

7. Garantía provisional. 168.644,37 euros.
8. Garantía definitiva.

Correspondiente a la obra: 337.288,74 euros.
Correspondiente a la explotación: 100.000,00 euros.

9. Obtención de la documentación e información.

a) Oficina: Secretaría Técnica del Departamento 
para la Política Social.

b) Domicilio: Paseo de Zarategi, 99.
c) Localidad: Donostia-San Sebastián.
d) Teléfono: (943) 112688. Telefax: (943) 112621. 

Página Web: www.gipuzkoa.net/concursos.
e) Horario de recogida: de lunes a viernes, de 9:00

a 13:30.



BOE núm. 170 Lunes 18 julio 2005 6441

f) Fecha límite de obtención de información: Sin lí-
mite.

10. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación: No.
b) Otros requisitos: Ver pliegos.

11. Presentación de ofertas.

a) Fecha límite de presentación: 60 días naturales a 
partir del día siguiente al del envío del presente anuncio 
al DOCE. De resultar sábado la fecha límite resultante, se 
prorrogará el plazo hasta el primer día hábil siguiente.

b) Documentación a presentar: Ver pliegos de con-
diciones.

c) Lugar de presentación: Registro General del De-
partamento para la Política Social (Paseo de Zarategi, 99).

d) Las proposiciones se presentarán en el lugar indi-
cado de lunes a viernes, de 9:00 a 13:30. Las proposicio-
nes también podrán ser enviadas por correo. En este caso, 
el empresario deberá justificar la fecha de imposición del 
envío en la oficina de Correos y anunciar al órgano de 
contratación la remisión de la oferta mediante télex, tele-
grama o fax en el mismo día. Sin la concurrencia de am-
bos requisitos no será admitida la proposición si es reci-
bida en el órgano de contratación con posterioridad a la 
fecha de la terminación del plazo señalado. Transcurri-
dos, no obstante, diez días naturales siguientes a la indi-
cada fecha sin haberse recibido la proposición, ésta no 
será admitida en ningún caso.

e) Plazo en el que el licitador está obligado a mante-
ner la oferta: 6 meses desde la apertura de proposi-
ciones.

f) Admisión de variantes: No.

12. Apertura de ofertas.

a) Entidad: Departamento para la Política Social.
b) Domicilio: Paseo de Zarategi núm. 99.
c) Localidad: 20.015 Donostia-San Sebastián.
d) Fecha: 5 días hábiles siguientes a la fecha límite 

de presentación de ofertas. En caso de que resulte sába-
do, se trasladará al lunes siguiente. En el supuesto de 
haberse recibido dentro del plazo anuncio mediante té-
lex, telegrama o fax de la remisión de ofertas sin haber 
tenido entrada la proposición enviada por correo, se pos-
pondrá el acto de apertura de plicas hasta el día hábil si-
guiente al de la finalización del plazo al que hace referen-
cia el art. 80 del Reglamento General de la Ley de 
Contratos de las Administraciones.

e) Hora: 12 horas.

 39.486/05. Resolución del Ayuntamiento de Fuen-
labrada por la que se hace pública la adjudica-
ción de la elaboración de la cartografía digital del 
término municipal. Expediente D.4.C.05.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Fuenlabrada.
b) Dependencia que tramita el expediente: Negocia-

do de Contratación.
c) Número de expediente: D.4.C.05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Elaboración de la carto-

grafía digital del término municipal.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado del 
día 3 de mayo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 175.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: Por la Junta de Gobierno Local, el día 17 
de junio de 2.005.

b) Contratista: «Stereocarto, Sociedad Limitada».

UNIVERSIDADES
 38.962/05. Resolución de la Universidad Politéc-

nica de Madrid por la que se hace pública la ad-
judicación del suministro para el uso de la Licen-
cia de Campus de Microsoft por la Universidad 
Politécnica de Madrid. Expediente: S-25/05.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Politécnica de Madrid. 
Rectorado.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación y Patrimonio.

c) Número de expediente: S-25/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro para el uso de 

la Licencia de Campus de Microsoft por la Universidad 
Politécnica de Madrid.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin Publicidad.
c) Forma: Procedimiento Negociado sin Publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 90.006,29 euros, IVA in-
cluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de enero de 2005.
b) Contratista: Dell Computer, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 90.006,29 Euros IVA 

incluido.

Madrid, 28 de junio de 2005.–El Rector, Javier Uceda 
Antolín. 

13. Otras informaciones. Los pliegos de condicio-
nes que regirán la adjudicación del correspondiente con-
trato pueden examinarse en las oficinas de la Secretaría 
Técnica del Departamento para la Política Social.

14. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudica-
tario.

15. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas»: 8 de julio de 2005.

16. Página web donde figuran las informaciones re-
lativas a la convocatoria y donde pueden obtenerse los 
pliegos: www.gipuzkoa.net/contratos.

Donostia-San Sebastián, 8 de julio de 2005.–Secreta-
ria técnica del Departamento para la Política Social, 
María Socorro Equiza Equiza. 

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 131.250,00 euros.

Fuenlabrada, 12 de julio de 2005.–El Alcalde, Manuel 
Robles Delgado. 


